positum est. Aliud præterea subjiciam argumentum, quo propositæ omnes sententiæ ex æquo convelluntur. Cùm enim Messia prodeunte sceptrum Judæ ablatum esse volunt, regiâ utique potestate Judam excidisse statuunt. Nam cum hic vox *donec* rem cui inseritur, desitiram indicet, sequitur sceptri possessionem amisisse Judam, cùm prodiit Christus. Atqui id adversâ fronte pugnat cum clarissimis prædictionibus Prophetarum, quas mox sum allaturus, quibus regnum æternum posteris Judæ spondetur.

6° Quinta denique sententia patronos habet Caietanum cardinalem (in Gen. c. 49, v. 10), et anonymum quemdam virum Hebraicis litteris eruditum, Isidoro Clario (in Gen. c. 49, v. 10) conmemoratum, quam ipsi ex recentiorum Hebræorum apothecis eruerunt. Hæc quoniam strictim ab iis est proposita, neque ullis roborata argumentis, uberius à nobis pro ratione instituti dilatanda est, suisque rationibus fulcienda. Aiunt illi res duas valdè notabiles et omni observatione dignas hic prædici à Jacobo, primùm fore ut prodeat aliquandò Messias è tribu Judâ, deindè ut æternum eadem tribus Juda regnum obtineat, à Messia videlicet tribuli Judæ propagandum. Æternitatem igitur imperii posteris Judæ his verbis promitti volunt: *Non auferetur sceptrum de Judâ, et dux de femore ejus*: quippè si nunquàm de hac tribu sceptrum ac ducatus auferendus est, nullâ utique sine possessionem ejus circumscriptum iri, proindèque æternam fore manifestum est. Sequentia verba liquidò declarant futurum ut perpetuitas hæc imperii tribui Judæ per Messiam olim ex ipso proditurum contingat: *Donec veniat qui mittendus est, et ipse erit expectatio gentium*. Sed enim aliud omninò, inquires, sonare videntur verba ipsa, nempe tùm desitiram Judæ imperium cùm venerit ille qui mittendus est. Hic verò unica oraculi hæret difficultas, quam sexcentis tamen Scripturæ sacræ exemplis, sexcentis interpretum suffragiis, sexcentis scriptorum exoticorum testimoniis eximere promptum est. Jamdiù enim monuerunt nos doctissimi Librorum sacrorum explanatores vocem *דך*, quam habet Hebraicum exemplar, quamque dictione *donec*, retulit Vulgatus interpres, septuaginta verò Senes vocabulo *ἕως*, non semper finem, cessationem, ac *παύσιν* ejus rei notare de quâ sermo fit, sed ejus nonnunquàm continuationem, cum inventu alterius cui dictio *donec*, adjungitur. Sic octavo Geneseos capite, v. 7, de Noetico corvo: *Non revertebatur, donec siccaentur aquæ super terram*: an ergo postquàm siccae sunt aquæ, corvus reversus est? minimè vero. Itaque *donec* nunquàm reversum corvum significat, ne post siccitas quidem aquas. Sic vicesimo octavo Geneseos capite, v. 15, Jacobo ait Deus: *Nec dimittam te, דך דך, donec fecero quod locutus sum tibi*; an postquàm ea fecisset Deus, Jacobum deserturus erat? neutiquàm sanè; sed interpretum omnium consensus est, auxilli divini Jacobo exhibendi perpetuitatem hic sponderi, cum inventu eorum quæ ipsi Deus fuerat locutus. Sic Job vicesimo septimo capite v. 5: *Donec deficiam, non recedam ab innocentia meâ*; an cùm de-